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W poniedziałek, 11 kwietnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbył się finał krakowskiej edycji konkursu
„Ośmiu Wspaniałych”. Nagrody dla młodzieży promujące pozytywne, prospołeczne postawy i działania
młodych ludzi na rzecz najbliższego otoczenia wręczone zostały już po raz 22! W Gali wzięła udział Katarzyna
Król, Zastępca Prezydenta ds. Edukacji i Sportu.

- Cieszę się, że tak licznie uczestniczycie w tym wyjątkowym konkursie, który ma na celu docenienie i
pokazanie szerszej publiczności Waszej aktywności i osiągnięć w dziedzinie wolontariatu i promowaniu
postawy prospołecznej wśród młodych ludzi. Działalność pozaszkolna jest bardzo ważna – jestem
wdzięczna, że w dzisiejszych szybkich czasach znajdujecie czas na to, by pomagać innym. Kolejna, 22.
już edycja tego konkursu pokazuje, że warto być pomocnym, bezinteresownym i w codziennym życiu
wykazywać się altruizmem. Dziękuję opiekunom za ich wkład w wychowanie wyjątkowych młodych
ludzi, a laureatowi, który będzie nas reprezentował w ogólnopolskim finale życzę powodzenia –
powiedziała Katarzyna Król, która jest także Przewodniczącą Komitetu Organizacyjnego Konkursu w
Krakowie.

Jury, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybrało najlepszych z
najlepszych, czyli Ośmiu Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w
ogólnopolskiej edycji konkursu.

Laureatem, który będzie reprezentował Kraków podczas ogólnopolskiego finału konkursu jest Konrad
Grybel, uczeń 3 klasy Zespołu Szkół nr 1, wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa.

„Ośmiu Wspaniałych" to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w
Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz
społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu
codziennym.

Tradycją krakowskiego konkursu stało się, że ósemka laureatów wędruje latem w różne zakątki
Europy. Była Hiszpania, Grecja, Francja, Turcja, były Włochy z Sycylią i Sardynią. Dwukrotnie szlaki
wędrówki zawiodły „wspaniałych” na wschód: „Szlakiem Kresowych Zamków” (Ukraina) i „Szlakiem
Kultury Polskiej” (Białoruś, Litwa). W roku 2012 wędrówka wakacyjna laureatów wiodła szlakami
Pienin i Podtatrza, a bazą dla nich były ośrodki MDK pod Durbaszką w Małych Pieninach i w
Chochołowie. W tym roku nagrodzenie, wspaniali młodzi ludzie pojadą na Sardynię.

GALERIA:

Laureatami tegorocznej edycji konkursu są:

PAULINA BIEDRZYCKA, uczennica 2 klasy Technikum Ekonomiczno-Hotelarskiego nr 4 w ZSE nr 1
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Aktywna w Samorządzie Uczniowskim i Szkolnym Kole Caritas. Z wolontariatem zetknęła się w szkole
podstawowej w roku 2008. Angażuje się w bieżącą pomoc na rzecz podopiecznych Domu Pomocy
Społecznej im. św. Brata Alberta. Współorganizator akcji charytatywnych w szkole.

ANNA CZESAK, uczennica 2 klasy V Liceum Ogólnokształcącego

W wolontariacie od 2010 roku. Wolontariuszka Uniwersytetu Dzieci, Polskiej Akcji Humanitarnej.
Zaangażowana w akcje charytatywne. Przyboczna, a obecnie drużynowa 6 Krakowskiej Drużyny
Harcerek „Źródło” ZHR. Organizatorka i prowadząca zajęcia na kursach liderów małych grup.
Sanitariuszka i ratownicza Harcerskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego HOPR ZHR.
Komendantka turnieju zastępów. W Samorządzie Uczniowskim V LO m.in. szefowa d.s. wolontariatu.
Uczestniczyła w projekcie „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”.

KONRAD GRYBEL, uczeń 3 klasy Zespołu Szkół nr 1

W wolontariacie od 6 lat. Od pierwszej klasy przewodniczący samorządu klasy, obecnie także w
Samorządzie Szkolnym jako przewodniczący Rady Uczniowskiej. Zaangażowany w wiele akcji
charytatywnych. W Gimnazjum działał w Szkolnym Kole Caritas. Nadzoruje pracę wolontariuszy w
Szkolnym Kole Ruchu Drogowego. Wspólnie z zespołem redaguje gazetkę szkolną „Rumor”. Od trzech
lat działa także w Młodzieżowej Radzie Krakowa. Obecnie jest jej wiceprzewodniczącym.

PATRYCJA NIKIEL, uczennica 2 klasy Technikum Poligraficzno-Medialnego nr 20

Wolontariuszka od 5 lat. Działając w Samorządzie Uczniowskim doprowadziła do utworzenia chóru
szkolnego. Drużynowa 30 PgDH „Zielone Stopy” ZHP. Organizuje biwaki, pełni funkcje wychowawcze
na zimowiskach i obozach. Przygotowała projekt „Kwiecisty Kobierzec” w konkursie grantowym
Messenger of Peace. Celem projektu jest pomoc osobom starszym w uporządkowaniu ich ogródków
oraz w Domu Pomocy Społecznej.

AGNIESZKA PAŁKA, uczennica 3 klasy Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi nr 32

W wolontariacie od 2014 roku. Przyboczna w 9 Podgórskiej Drużynie Harcerskiej „Tajga” ZHP.
Angażuje się w publiczne zbiórki i kwesty. Prowadzi szkolenia dla liderów małych grup (zastępów).
Inicjatorka szkolenia uczniów szkoły podstawowej nr 124 w zakresie pierwszej pomocy
przedmedycznej. Na swoim osiedlu Bieżanowie uczestniczyła w organizacji „Kina pod drzewem”.
Włącza się w akcje „zima w mieście” i „lato w mieście” dla młodszych dzieci. Była redaktorem
szkolnej gazetki „Rechotka”. Współpracowała z Hospicjum Domowym „Alma Spei”. Przewodnicząca
samorządu klasowego.

GABRIELA POCZĄTEK, uczennica 2 klasy VIII LO

Wolontariuszka do 2011 roku. Koordynatorka wolontariatu w szkole. Zorganizowała do współpracy
przy pikniku dla dziewcząt niepełnosprawnych ponad 80 uczniów z różnych klas. Zebrała grupę 77
uczniów do akcji krwiodawstwa i badań pod kątem dawstwa narządów. Podejmuje działania w
Korpusie Kadetów Maltańskich. Koordynowała w szkole akcję „Szlachetna Paczka”. Współpracując z
MOPS pomagała uczennicy szkoły podstawowej w nauce matematyki.



JAN TWORZYDŁO, uczeń 3 klasy IV Liceum Ogólnokształcącego

W wolontariacie od 2009 roku. Był przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego w Gimnazjum nr 29 i
zastępca przewodniczącego Młodzieżowej Rady Dzielnicy XII (2012-2013). Jako uczeń gimnazjum
organizował pomoc w nauce „Absolwenci młodszym kolegom”. Wolontariusz Korczakowskiej Republiki
Dziecięcej „Dyliniarnia”. Zaangażowany jako animator rozmaitych działań na terenie parafii (m.in.
Ruch Światło-Życie, Krucjata Wyzwolenia Człowieka, kolonie dla dzieci, pielgrzymka). Koordynator
dekanalny Światowych Dni Młodzieży. Od stycznia 2015 roku opiekuje się niepełnosprawnym Lechem.

TERESA WOLANO, uczennica 2 klasy II LO

W wolontariacie trzy lata. Reprezentowała szkołę podczas międzynarodowego projektu historycznego
poświęconego wydarzeniom roku 1989. W czasie wakacji pracowała na rzecz osób starszych w Domu
Pomocy Społecznej „Betania” i Domu Opieki „Kana” w Cieszynie. W gimnazjum uczestniczyła w
zajęciach Krakowskiej Akademii Samorządności. Współpracowała z Klubem Jagiellońskim w projekcie
Akademia Obywatelska. Przygotowuje się do udziału w wolontariacie Światowych Dni Młodzieży. Brała
udział w „Szlachetnej Paczce” odwiedzając 10 rodzin. Zaangażowana w grupie Bratki swojej parafii.
Uczestniczka wielu akcji charytatywnych.


